

			副部長	副課長	審査	検算	設計

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

設 計 書 番 号	年度 07	課・事業所 4301	班 01	連番 7003	区分 1	変更回数 00	基準区分 C6																					
事 業 所 名	小田原市 (農政課)																											
(工 事・業 務)名	令和7年度 鬼柳地内排水路改良工事																											
(工 事・業 務)箇所	小田原市 鬼柳 地内																											
(河川・路 線・区 域)名	鬼柳地内排水路																											
単 価 採 用 地 区 名	小田原																											
事 業 区 分	単費																											
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日																								
工 期	契約日から 90 日間																											
設 計 金 額	(円)																											
	10,967,000 円																											
設 計 概 要	<p>工事延長 L=24.0m</p> <table border="0"> <tr> <td>擁壁工</td> <td>コンクリートブロック積</td> <td>A=70㎡</td> </tr> <tr> <td></td> <td>天端コンクリート</td> <td>L=46m</td> </tr> <tr> <td></td> <td>基礎コンクリート</td> <td>L=46m</td> </tr> <tr> <td>付帯工</td> <td>隔壁工 (上流部)</td> <td>N=1箇所</td> </tr> <tr> <td></td> <td>隔壁工 (下流部)</td> <td>N=1箇所</td> </tr> <tr> <td></td> <td>床版工</td> <td>N=1箇所</td> </tr> <tr> <td>仮設工</td> <td></td> <td>1式</td> </tr> </table>							擁壁工	コンクリートブロック積	A=70㎡		天端コンクリート	L=46m		基礎コンクリート	L=46m	付帯工	隔壁工 (上流部)	N=1箇所		隔壁工 (下流部)	N=1箇所		床版工	N=1箇所	仮設工		1式
擁壁工	コンクリートブロック積	A=70㎡																										
	天端コンクリート	L=46m																										
	基礎コンクリート	L=46m																										
付帯工	隔壁工 (上流部)	N=1箇所																										
	隔壁工 (下流部)	N=1箇所																										
	床版工	N=1箇所																										
仮設工		1式																										
(起 工・変 更)理由																												

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	農林水産業費
項	農業費
目	農地費
目の細目	
節	工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	10,967,000					
工事価格	9,970,000					
消費税等相当額	997,000					

令和 07 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	水路工事		
	施工地域・工事場所区分	補正無し		
	イメージアップ計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土地改良工事積算基準書 適用年版	令和07年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和7年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	ポンプ運転	6	日	

(その他情報欄)

位置図



工事箇所

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
水路工事			1	式		5,018,000	
土工			1	式		1,151,000	
土工			1	式		340,000	第 0001 号 内訳書
作業残土処理工			1	式		811,000	第 0002 号 内訳書
構造物撤去工			1	式		218,000	
構造物取壊し工			1	式		218,000	第 0003 号 内訳書
擁壁工			1	式		3,289,000	
コンクリートブロック工			1	式		2,879,000	第 0004 号 内訳書
付帯工			1	式		410,000	第 0005 号 内訳書
仮設工			1	式		272,000	
敷き鉄板工			1	式		32,000	第 0006 号 内訳書
大型土のう設置工			1	式		25,000	第 0007 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
排水処理工				式		215,000	第 0008 号 内訳書
			1				
伐採・除根工				式		88,000	
			1				
伐採・除根工				式		88,000	第 0009 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		5,018,000	【千円止】
			1				
共通仮設費計				式		907,000	【千円止】
			1				
運搬費				式		94,000	第 0910 号 内訳書
			1				
準備費				式		250,000	第 0915 号 内訳書
			1				
共通仮設費（率分）				式		563,000	【千円止】
			1				
純工事費				式		5,925,000	【千円止】
			1				
現場管理費				式		2,278,000	【千円止】
			1				
工事原価				式		8,203,000	【千円止】
			1				
一般管理費等				式		1,770,000	【千円止】
			1				
工事価格				式		9,970,000	【万円止】
			1				

第0001号 内訳書
土工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 掘削工	1	式	211,845	211,845	第0001号下内
(AMA0090) 埋戻	1	式	127,860	127,860	第0002号下内
合 計				340,000	

第0002号 内訳書
作業残土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0200) 残土処理工	1	式	811,122	811,122	第0003号下内
合 計				811,000	

第0003号 内訳書
構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) コンクリート構造物取壊し	1	式	218,220	218,220	第0004号下内
合 計				218,000	

第0004号 内訳書
コンクリートブロック工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0150) コンクリートブロック積み	1	式	2,879,156	2,879,156	第0005号下内
合 計				2,879,000	

第0005号 内訳書
付帯工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 隔壁工	1	式	243,742	243,742	第0006号下内
(AMA0100) 床版工	1	式	165,856	165,856	第0007号下内
合 計				410,000	

第0006号 内訳書
敷き鉄板工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 敷鉄板	1	式	31,756	31,756	第0008号下内
合 計				32,000	

第0007号 内訳書
大型土のう設置工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 大型土のう設置	1	式	24,988	24,988	第0009号下内
合 計				25,000	

第0008号 内訳書
排水処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 排水ポンプ (仮設)	1	式	214,800	214,800	第0010号下内
合 計				215,000	

第0009号 内訳書
伐採・除根工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 除根 (幹周60~90cm未満)	1	式	87,595	87,595	第0011号下内
合 計				88,000	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 仮設材運搬費	1	式	93,600	93,600	第0012号下内
合 計				94,000	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 土砂検定	1	式	247,255	247,255	第0013号下内
(AMA0020) 木根等処分	1	式	2,641	2,641	第0014号下内
合 計				250,000	

第0001号 下位内訳書
AMA0130 掘削工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0001号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用	63	m3	2,363	148,869	
(CB210100) 掘削					第0002号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=小規模(標準)	48	m3	1,312	62,976	
合 計				211,845	
	1	式	当り	211,845	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0090 埋戻

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					第0003号単価表
J01=上記以外(小規模), J02=土砂, J04=全ての費用	30	m3	4,262	127,860	
合 計				127,860	
	1	式	当り	127,860	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0200 残土処理工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0004号単価表
J01=小規模, J02=バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=27.0km以下	78	m ³	6,229	485,862	
(Z132540900) 発生土処分料 指定A (小田原市江ノ浦受入地)					T
	78	m ³	4,170	325,260	
合 計				811,122	
	1	式	当り	811,122	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0030 コンクリート構造物取壊し

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKN825010) 構造物とりこわし					第0005号単価表
J01=鉄筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	0.5	m ³	64,760	32,380	鉄筋構造物
(DKN825010) 構造物とりこわし					第0006号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	3.5	m ³	37,860	132,510	無筋構造物
(Z150001240) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下					
	4	m ³	8,600	34,400	
(Z132597140) 廃材処理料(西部地区) 有筋C o 殻					T
	0.5	m ³	7,900	3,950	
(Z132597130) 廃材処理料(西部地区) 無筋C o 殻					T
	3.5	m ³	4,280	14,980	
合 計				218,220	
	1	式	当り	218,220	円/式

第0005号 下位内訳書
 AMA0150 コンクリートブロック積み

1 式 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKN824010) コンクリートブロック積工					第0007号単価表
J01=JIS粗面 150kg/個未 満, J02=無し, J03=無し, J04=練積, J05=有(胴 込+裏込), J06=0.29 m3/m2, J07=生コンクリート各 種, J09=m3/m2	70	m2	30,038	2,102,660	
(CB226120) 胴込・裏込材(砕石)					第0008号単価表
J01=間知・平・連節・緑化ブロック, J02=再生砕石 RC-40	20	m3	7,830	156,600	
(SJ0010) 天端コンクリート工					第0009号単価表
	46	m	3,518	161,828	
(SJ0020) 基礎コンクリート工					第0013号単価表
	46	m	9,958	458,068	
合 計				2,879,156	
	1	式	当り	2,879,156	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0070 隔壁工

1 式 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 隔壁工(上流部)					第0015号単価表
	1	箇所	119,409	119,409	
(SJ0070) 隔壁工(下流部)					第0016号単価表
	1	箇所	124,333	124,333	
合 計				243,742	
	1	式	当り	243,742	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0100 床版工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) 床版工					第0018号単価表
	1	箇所	165,856	165,856	
合 計				165,856	
	1	式	当り	165,856	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0040 敷鉄板

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKN09020) 敷鉄板設置撤去					第0022号単価表
J01=設置・撤去	46	m2	336	15,456	
(D251930) 敷鉄板賃料					第0024号単価表
J01=22×1,524×3,048mm, J02=供用日 数1~90日, J03=20 日, J04=有, J05=無, J06=t/枚	10	枚	1,630	16,300	
合 計				31,756	
	1	式	当り	31,756	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0050 大型土のう設置

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKN08020) 大型土のう工					第0025号単価表
J01=撤去, J03=6m以下, J04=-3m≤H≤2m	4	袋	1,048	4,192	撤去
(DKN08020) 大型土のう工					第0027号単価表
J01=製作・設置, J02=流用土, J03=5m以下, J04=-3m≤H≤2m	4	袋	5,199	20,796	製作・設置
合 計				24,988	
	1	式	当り	24,988	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0120 排水ポンプ（仮設）

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252320) ポンプ設置・撤去					第0029号単価表
	1	箇所	98,520	98,520	
(WB252310) ポンプ運転					第0031号単価表
J01=120以上450(m ³ /h)未満, J02=10m, J03=作業時排水	6	日	19,380	116,280	
合 計				214,800	
	1	式	当り	214,800	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0010 除根 (幹周60~90cm未満)
 幹周20cm~30cm未満

1 式 当り
 適用年版 T0710
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) 除根 (幹周60~90cm未満)	5	本	17,519	87,595	第0034号単価表
合 計				87,595	
	1	式	当り	87,595	円/式

第0012号 下位内訳書
 AMA0060 仮設材運搬費

1 式 当り
 適用年版 T0710
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費	8	t	3,000	24,000	第0037号単価表 1
J01=積込み、取卸し(往復分)					
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)	16	t	4,350	69,600	第0038号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t					
合 計				93,600	
	1	式	当り	93,600	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0080 土砂検定

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D20100) 位置測量(県土砂検定基準)	5	点	3,924	19,620	第0039号単価表 1
(D20110) 表土試料採取(県土砂検定基準)	5	箇所	7,527	37,635	第0040号単価表 1
(Z149040120) 土砂検定費(溶出27項目) 1～27項目一括実施(別表-1の一部)	1	検体	156,000	156,000	9
(Z149040510) 土砂検定費(含有9項目) 含有量試験1～9項目一斉分析(別表3)	1	検体	34,000	34,000	9
合 計				247,255	
	1	式	当り	247,255	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0020 木根等処分

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品及び支給品運搬	0.1	t	2,110	211	第0041号単価表 1
(Z132631035) 建設木くず(県西地区) 根	0.1	t	24,300	2,430	T
合 計				2,641	
	1	式	当り	2,641	円/式

第0001号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-③-4
CB210030 床掘り

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:18.73% R:74.16% Z:7.11% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
バックホウ(クローラ) [後方超小旋回型]			【損料】		M000202096
排ガス型(第2次) 山積0.28m3	M000202096	18.73%	8,460		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	40.26%	31,400		
普通作業員					R0102
	R0102	33.9%	26,500		
軽油					Z006702002
	Z006702002	7.11%	141		
標準単価	2,247.4	積算単価	2,363		
	1 m3	当り	2,363	円/m3	
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 土質	1		土砂		
J02 施工方法	5		上記以外(小規模)		
J05 費用の内訳	1		全ての費用		

第0002号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-7
CB210100 掘削

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:26.01% R:62.89% Z:11.10% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]			【損料】		M000202015
排ガス型(第2次) 山積0.28m3	M000202015	26.01%	7,520		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	62.89%	31,400		
軽油					Z006702002
	Z006702002	11.1%	141		
標準単価	1,241	積算単価	1,312		
	1 m3	当り	1,312	円/m3	
条件名称	入力値		条件値		
J01 土質	1		土砂		
J02 施工方法	5		上記以外(小規模)		
J05 施工数量	7		小規模(標準)		

第0003号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-③-13
CB210410 埋戻し

1 m3 当り
適用年版 T0710

(K:8.87% R:87.15% Z:3.98% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
バックホウ(クロー) [後方超小旋回型]			【損料】		M000202096
排ガス型(第2次) 山積0.28m3	M000202096	8.27%	8,460		
レンマ			【損料】		M000806001
質量60～80kg	M000806001	0.6%	535		
普通作業員					R0102
	R0102	50.03%	26,500		
特殊作業員					R0101
	R0101	19.35%	29,900		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	17.77%	31,400		
軽油					Z006702002
	Z006702002	3.14%	141		
ガソリン					Z006704001
レギュラー	Z006704001	0.84%	156		
標準単価	4,063.8	積算単価	4,262		
	1 m3	当り	4,262	円/m3	
条件名称	入力値	条件	値		
J01 施工方法	5		上記以外(小規模)		
J02 土質	1		土砂		
J04 費用の内訳	1		全ての費用		

第0004号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-13
CB210110 土砂等運搬

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:26.52% R:61.90% Z:11.58% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]			【損料】		M000301002
4t積級	MP03010020	26.52%	8,571		
運転手(一般)					R0115
	R0115	61.9%	26,900		
軽油					Z006702002
	Z006702002	11.58%	141		
標準単価	5,719.5	積算単価	6,229		
	1 m3	当り	6,229	円/m3	
条件名称		入力値	条件値		
J01 土砂等発生現場		2	小規模		
J02 積込機種・規格		5	バックホ山積0.28m3(平積0.2m3)		
J03 土質		1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		
J04 DID区間の有無		2	有り		
J14 運搬距離(km)(DID区間有)		13	27.0km以下		

第0005号 単価表 【土地】503
DKN825010 構造物とりこわし

1 m3 当り
適用年版 T0710

名称	数量	単位	単価	金額	摘要
(Q001611008) 鉄筋構造物 昼間 人力施工 制約無					
	1	m3	64,760	64,760	
合計				64,760	
	1	m3	当り	64,760	円/m3
条件名称		入力値	条件値		
J01 構造物区分		2	鉄筋構造物		
J02 工法区分		2	人力施工		
J03 時間的制約の有無		1	無し		
J04 夜間作業の有無		1	無し		

第0006号 単価表
DKN825010 構造物とりこわし

【土地】503

1 m3 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Q001611002) 無筋構造物 昼間 人力施工 制約無	1	m3	37,860	37,860	
合 計				37,860	
	1	m3	当り	37,860	円/m3
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 構造物区分	1		無筋構造物		
J02 工法区分	2		人力施工		
J03 時間的制約の有無	1		無し		
J04 夜間作業の有無	1		無し		

第0007号 単価表
DKN824010 コンクリートブロック積工

【土地】503

100 m2 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Q001381011) ブロック積工 昼間 制約無	100	m2	15,670	1,567,000	
(Z002410002) -00007 コンクリート積ブロック JIS粗面 150kg/個未満	100	m2	7,060	706,000	
(Y000210000) -00002 生コンクリート 18-8-25(20) 高炉 (小型車割増)	32.48	m3	22,500	730,800	
合 計				3,003,800	
	1	m2	当り	30,038	円/m2
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 コンクリート積ブロックの規格	2		JIS粗面 150kg/個未満		
J02 時間的制約の有無	1		無し		
J03 夜間作業の有無	1		無し		
J04 練積・空積の区分	1		練積		
J05 裏込コンクリートの施工の有無	1		有(胴込+裏込)		
J06 胴込・裏込コンクリート使用量(実数)	0.29		0.29 m3/m2		
J07 生コンクリートの規格	5		生コンクリート各種		
J09 胴込砕石使用量(実数入力)			m3/m2		

第0008号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-③-19
CB226120 胴込・裏込材(砕石)

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:9.31% R:67.69% Z:23.00% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]			【賃料】		L001010004
山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	L001010004	9.31%	10,000		
普通作業員					R0102
	R0102	35.39%	26,500		
特殊作業員					R0101
	R0101	19.69%	29,900		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	12.06%	31,400		
再生クラッシャーレン					Z002122003
RC-40	Z002122003	18.87%	1,520		
軽油					Z006702002
	Z006702002	4.13%	141		
標準単価	7,183.4	積算単価	7,830		
	1 m3	当り	7,830	円/m3	
条件名称	入力値		条件値		
J01 ブロックの種類	1		間知・平・連節・緑化ブロック		
J02 胴込・裏込材規格	1		再生砕石 RC-40		

第0009号 単価表
 SJ0010 天端コンクリート工

10 m 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240010) コンクリート					第0010号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=一般養生, J07=有り, J13=全ての費用	0.41	m ³	43,290	17,749	
(CB240210) 型枠					第0011号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	1.8	m ²	9,555	17,199	
(CB224710) 目地板					第0012号単価表
J01=30m ² 未満, J02=瀝青質目地板t=10	0.04	m ²	5,758	230	
合 計				35,178	
	1	m 当り		3,518	整数止め四捨五入 円/m

第0010号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-①-4
CB240010 コンクリート

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:46.18% Z:53.82% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
普通作業員					R0102
	R0102	28.56%	26,500		
土木一般世話役					R0125
	R0125	8.4%	32,600		
特殊作業員					R0101
	R0101	7.04%	29,900		
生コンクリート					Y000210000 -00002
18-8-25(20) 高炉 (小型車割増)	Z002012005	53.82%	22,500		
標準単価	40,190	積算単価	43,290		
	1 m3	当り	43,290	円/m3	
条件名称	入力値		条件値		
J01 構造物種別	2		小型構造物		
J02 打設工法	4		人力打設		
J03 コンクリート規格	46		各種		
J05 養生工の種類	2		一般養生		
J07 現場内小運搬の有無	1		有り		
J13 費用の内訳	1		全ての費用		

第0011号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-②-2
CB240210 型枠

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
型わく工		44.28%	31,300		R0133
	R0133				
普通作業員		30.82%	26,500		R0102
	R0102				
土木一般世話役		11.86%	32,600		R0125
	R0125				
標準単価	9,147.6	積算単価	9,555		
	1 m2	当り	9,555	円/m2	
条件名称 入力値 条件値					
J01 型枠の種類		1	一般型枠		
J02 構造物の種類		2	小型構造物		

第0012号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-⑧-2
CB224710 目地板

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:64.40% Z:35.60% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
普通作業員		47.36%	26,500		R0102
	R0102				
土木一般世話役		16.72%	32,600		R0125
	R0125				
瀝青質目地板 厚10mm		35.6%	2,470		Z004150001
	Z004152001				
標準単価	4,077.3	積算単価	5,758		
	1 m2	当り	5,758	円/m2	
条件名称 入力値 条件値					
J01 1工事当り使用量		1	30m2未満		
J02 目地板の種類		1	瀝青質目地板t=10		

第0013号 単価表
 SJ0020 基礎コンクリート工

10 m 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB221110) 基礎砕石					第0014号単価表
J01=12.5cmを超え17.5cm以下, J02=再生クラッシュレン 40~0, J03=全ての費用	7.5	m ²	1,451	10,883	
(CB240010) コンクリート					第0010号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各 種, J05=一般養生, J07=有り, J13=全ての費用	1.15	m ³	43,290	49,784	
(CB240210) 型枠					第0011号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	4	m ²	9,555	38,220	
(CB224710) 目地板					第0012号単価表
J01=30m ² 未満, J02=瀝青質目地板t=10	0.12	m ²	5,758	691	
合 計				99,578	
	1	m 当り		9,958	整数止め四捨五入 円/m

第0014号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-②-2
CB221110 基礎砕石

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:5.04% R:74.10% Z:20.86% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]			【賃料】		L001010007
山積0.8m3(平積0.6m3)	L001010007	5.01%	9,000		
普通作業員					R0102
	R0102	35.62%	26,500		
特殊作業員					R0101
	R0101	15.04%	29,900		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	13.95%	31,400		
土木一般世話役					R0125
	R0125	8.98%	32,600		
再生クラッシュラン					Z002122003
RC-40	Z002122003	16.17%	1,520		
軽油					Z006702002
	Z006702002	4.66%	141		
標準単価	1,335.6	積算単価	1,451		
	1 m2	当り	1,451	円/m2	
条件名称	入力値		条件値		
J01 砕石の厚さ	3		12.5cmを超え17.5cm以下		
J02 砕石の種類	8		再生クラッシュラン 40~0		
J03 費用の内訳	1		全ての費用		

第0015号 単価表
 SJ0030 隔壁工（上流部）

1 箇所 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前回 下段：今回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240010) コンクリート					第0010号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=一般養生, J07=有り, J13=全ての費用	0.87	m3	43,290	37,662	
(CB240210) 型枠					第0011号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	6.7	m2	9,555	64,019	
(CB221110) 基礎碎石					第0014号単価表
J01=12.5cmを超え17.5cm以下, J02=再生クランチャー40~0, J03=全ての費用	0.71	m2	1,451	1,030	
(CB224710) 目地板					第0012号単価表
J01=30m2未満, J02=瀝青質目地板t=10	2.9	m2	5,758	16,698	
合 計				119,409	
	1	箇所	当り	119,409	整数止め四捨五入 円/箇所

第0016号 単価表
SJ0070 隔壁工（下流部）

1 箇所 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240010) コンクリート					第0010号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=一般養生, J07=有り, J13=全ての費用	0.9	m3	43,290	38,961	
(CB240210) 型枠					第0011号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	7	m2	9,555	66,885	
(CB221110) 基礎碎石					第0014号単価表
J01=12.5cmを超え17.5cm以下, J02=再生クワッシュラン40~0, J03=全ての費用	0.71	m2	1,451	1,030	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					第0017号単価表
J01=SD295 D13, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=補正無(一般構造物)	0.001	t	182,900	183	SD295 D13
(CB224710) 目地板					第0012号単価表
J01=30m2未満, J02=瀝青質目地板t=10	3	m2	5,758	17,274	
合 計				124,333	
	1	箇所 当り		124,333	整数止め四捨五入 円/箇所

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z001102009) 鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295 D13	1.03	t	105,000	108,150	[1]
(Q001001002) 鉄筋工 加工・組立共 一般構造物	1	t	74,750	74,750	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ [1]	1	式	0	0	
合 計				182,900	
	1	t	当り	182,900	円/t
条 件 名 称	入 力 値	条 件 値			
J01 鉄筋材料規格・径	2	SD295 D13			
J02 規格・仕様区分	1	一般構造物			
J03 施工規模	2	10t未満			
J04 時間的制約を受ける場合の補正	2	無			
J05 夜間作業補正	2	無			
J06 トンネル内作業の補正	2	無			
J07 法面作業の補正	2	無			
J08 太径鉄筋補正	1	補正無(鉄筋割合10%未満含む)			
J09 構造物種別による補正	1	補正無(一般構造物)			

第0018号 単価表
SJ0080 床版工

1 箇所 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240010) コンクリート					第0019号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=一般養生, J07=有り, J13=全ての費用	0.9	m3	37,520	33,768	
(CB240210) 型枠					第0020号単価表
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	8.5	m2	10,550	89,675	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					第0021号単価表
J01=SD295 D16, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=橋梁用床版	0.216	t	169,700	36,655	SD295 D16
(CB224710) 目地板					第0012号単価表
J01=30m2未満, J02=瀝青質目地板t=10	1	m2	5,758	5,758	
合 計				165,856	
	1	箇所 当り		165,856	整数止め四捨五入 円/箇所

第0019号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-①-4
CB240010 コンクリート

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:36.06% Z:63.94% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
普通作業員					R0102
	R0102	21.19%	26,500		
特殊作業員					R0101
	R0101	6.54%	29,900		
土木一般世話役					R0125
	R0125	5.9%	32,600		
生コンクリート					Y000210000 -00008
24-8-25(20)高炉(小型車割増)	Z002012005	63.94%	23,000		
標準単価	34,148	積算単価	37,520		
	1 m3	当り	37,520	円/m3	
条件名称	入力値		条件値		
J01 構造物種別	1		無筋・鉄筋構造物		
J02 打設工法	4		人力打設		
J03 コンクリート規格	46		各種		
J05 養生工の種類	2		一般養生		
J07 現場内小運搬の有無	1		有り		
J13 費用の内訳	1		全ての費用		

第0020号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-②-2
CB240210 型枠

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名称 / 規格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘要
型わく工		46.66%			R0133
	R0133		31,300		
普通作業員		25.14%			R0102
	R0102		26,500		
土木一般世話役		9.51%			R0125
	R0125		32,600		
標準単価		積算単価			
	10,100		10,550		
		当り			円/m2
	1 m2		10,550		
条件名称	入力値		条件値		
J01 型枠の種類	1		一般型枠		
J02 構造物の種類	1		鉄筋・無筋構造物		

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z001102028) 鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295 D16	1.03	t	103,000	106,090	[1]
(Q001001002) 鉄筋工 加工・組立共 一般構造物	1	t	63,570	63,570	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ [1]	1	式	40	40	
合 計				169,700	
	1	t	当り	169,700	円/t
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 鉄筋材料規格・径	3		SD295 D16		
J02 規格・仕様区分	1		一般構造物		
J03 施工規模	2		10t未満		
J04 時間的制約を受ける場合の補正	2		無		
J05 夜間作業補正	2		無		
J06 トンネル内作業の補正	2		無		
J07 法面作業の補正	2		無		
J08 太径鉄筋補正	1		補正無(鉄筋割合10%未満含む)		
J09 構造物種別による補正	4		橋梁用床版		

第0022号 単価表
DKN09020 敷鉄板設置撤去

【土地】437

1,000 m2 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0101) 特殊作業員					
	2.9	人	29,900	86,710	
(R0102) 普通作業員					
	2.9	人	26,500	76,850	
(DKN09030) バックホウ (クレーン機能付) 運転					第0023号単価表
	2.9	日	59,579	172,779	
合 計				336,339	
	1	m2	当り	336	円/m2
条 件 名 称		入 力 値		条 件 値	
J01 作業区分		3		設置・撤去	

第0023号 単価表
DKN09030 バックホウ (クレーン機能付) 運転

【土地】437

1 日 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)					
	1	人	31,400	31,400	
(Z006702002) 軽油					
	119	L	141	16,779	
(L001010004) バックホウ(クレーン) [標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊			【賃料】		
	1.14	日	10,000	11,400	
合 計				59,579	
	1	日	当り	59,579	円/日

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(L002412002) 敷き鉄板賃料 22×1524×3048mm 90日以内	20	枚	43	860	[1]
(Z006754001) 整備費(敷鉄板) 22×1524×3048	1	枚	770	770	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ [1]	1	式	0	0	
合 計				1,630	
	1	枚 当り		1,630	円/枚
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 敷鉄板の種類	1		22×1,524×3,048mm		
J02 供用月当り賃料区分	1		供用日数1~90日		
J03 供用日数(日)(実数入力)	20		20 日		
J04 整備費の有無	2		有		
J05 不足弁償金の有無	1		無		
J06 不足弁償金数量(実数入力)			t/枚		

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役	0.087	人	32,600	2,836	[1]
(R0101) 特殊作業員	0.087	人	29,900	2,601	[1]
(DKN08025) バックホウ(クローラ型)運転 J01=撤去, J02=6m以下, J03=-3m≦H≦2m	0.087	日	57,741	5,023	第0026号単価表
(ZS7210100) 諸雑費(率) Σ[1] * 0.004	1	式	5,437	22	
合 計				10,482	
	1	袋 当り		1,048	円/袋
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 作業区分	4	撤去			
J03 設置作業半径	3	6m以下			
J04 設置面高さ(H)	1	-3m≦H≦2m			

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)	1	人	31,400	31,400	[1]
(Z006702002) 軽油	101	L	141	14,241	[1]
(L001010004) ハックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)2.9t吊	1.21	日	【賃料】 10,000	12,100	[1]
合 計				57,741	
	1	日	当り	57,741	円/日
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 作業区分	4	撤去			
J02 設置作業半径	3	6m以下			
J03 設置面高さ(H)	1	-3m ≤ H ≤ 2m			

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.294	人	32,600	9,584	
(R0101) 特殊作業員					[1]
	0.294	人	29,900	8,791	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.294	人	26,500	7,791	
(Y000561101) -00006 大型土のう袋材 H=1.08m W=1.1m					
	10	袋	1,100	11,000	
(DKN08025) パツホリ(クローラ型)運転					第0028号単価表
J01=製作・設置, J02=5m以下, J03=-3m≤H≤2m	0.294	日	49,512	14,557	
(ZS7210100) 諸雑費(率) Σ[1] * 0.01					
	1	式	26,166	262	
合 計				51,985	
	1	袋 当り		5,199	円/袋
条 件 名 称	入 力 値	条 件 値			
J01 作業区分	1	製作・設置			
J02 袋詰土区分	2	流用土			
J03 設置作業半径	1	5m以下			
J04 設置面高さ(H)	1	-3m≤H≤2m			

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)	1	人	31,400	31,400	[1]
(Z006702002) 軽油	63	L	141	8,883	[1]
(L001010013) バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回・クレーン付] 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	1.28	日	【賃料】 7,210	9,229	[1]
合 計				49,512	
	1	日 当り		49,512	円/日
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 作業区分	1		製作・設置		
J02 設置作業半径	1		5m以下		
J03 設置面高さ(H)	1		-3m ≤ H ≤ 2m		

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役	0.5	人	32,600	16,300	[1]
(R0101) 特殊作業員	0.1	人	29,900	2,990	[1]
(R0102) 普通作業員	2	人	26,500	53,000	[1]
(WK250540) バックホ運転	0.5	日	52,450	26,225	第0030号単価表 [1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ [1]	1	式	5	5	
合 計				98,520	
	1	箇所 当り		98,520	円/箇所

第0030号 単価表
WK250540 バックホフ運転

1 日 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)	1	人	31,400	31,400	[1]
(Z006702002) 軽油	45	L	141	6,345	[1]
(L001010004) バックホフ(クロー) [標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	1.47	日	【賃料】 10,000	14,700	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ [1]	1	式	5	5	
合 計				52,450	
	1	日 当り		52,450	円/日

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0101) 特殊作業員	0.14	人	29,900	4,186	[1]
(WK250400) 工事中水中ポンプ運転	1	日	1,458	1,458	第0032号単価表 [1]
(WK250410) 発動発電機運転	1	日	12,820	12,820	第0033号単価表 [1]
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) Σ[1] * 0.05	1	式	916	916	
合 計				19,380	
	1	日	当り	19,380	円/日
条 件 名 称	入 力 値	条 件 値			
J01 排水量区分	2	120以上450(m3/h)未満			
J02 全揚程	1	10m			
J03 排水方法	1	作業時排水			

第0032号 単価表
WK250400 工事用水中ポンプ°運転

1 日 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(L001100005) 工事用水中ポンプ° [普通型] 潜水ポンプ° 口径150mm 全揚程10m	1.2	日	299	359	[1]
(L001100007) 工事用水中ポンプ° [普通型] 潜水ポンプ° 口径200mm 全揚程10m	2.4	日	458	1,099	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ [1]	1	式	0	0	
合 計				1,458	
	1	日 当り		1,458	円/日
条 件 名 称	入 力 値	条 件 値			
J01 排水量区分	2	120以上450 (m3/h) 未満			
J02 全揚程	1	10m			
J03 排水方法	1	作業時排水			

第0033号 単価表
WK250410 発動発電機運転

1 日 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z006702002) 軽油	68	L	141	9,588	[1]
(L001110012) 発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 75kVA	1.2	日	2,690	3,228	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ [1]	1	式	4	4	
合 計				12,820	
	1	日 当り		12,820	円/日
条 件 名 称	入 力 値	条 件 値			
J01 排水量区分	2	120以上450(m3/h)未満			
J02 全揚程	1	10m			
J03 排水方法	1	作業時排水			

第0034号 単価表
SJ0060 除根 (幹周60~90cm未満)

10 本 当り
適用年版 T0710
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0102) 普通作業員	4.3	人	26,500	113,950	
(SJ0040) チェーン運転 80cc 鋸長600mm	0.65	日	32,340	21,021	第0035号単価表
(SJ0050) トラッククレーン運転 クレーン装置付4t積2.9t吊	4.76	時間	8,449	40,217	第0036号単価表
合 計				175,188	
	1	本 当り		17,519	整数止め四捨五入 円/本

第0035号 単価表
 SJ0040 チェンソー運転
 80cc 鋸長600mm

1 日 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0101) 特殊作業員	1	人	29,900	29,900	[1]
(Z006704001) ガソリン レキユラー	2.7	L	156	421	[1]
(M002035004) チェンソー[ガソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L	1	日	【損料】 1,080	1,080	[1]
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) Σ[1] * 0.03	1	式	939	939	
合 計				32,340	
	1	日 当り		32,340	整数止め四捨五入 円/日

第0036号 単価表
 SJ0050 トラッククレーン運転
 クレーン装置付4t積2.9t吊

1 時間 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)	0.17	人	31,400	5,338	
(Z006702002) 軽油	6.6	L	141	931	
(M000302013) トラック[クレーン装置付] ペーestrack4~4.5t積 吊能力2.9t	1	時間	【損料】 2,180	2,180	
合 計				8,449	
	1	時間 当り		8,449	整数止め四捨五入 円/時間

第0037号 単価表 【土木】I-2-②-19
WB010030 仮設材等の積込み取卸し費

1 t 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z006800001) 積込み、取卸し費(仮設材等)	2	t	1,500	3,000	
合 計				3,000	
	1	t	当り	3,000	円/t
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 作業区分	4		積込み、取卸し(往復分)		

第0038号 単価表 【土木】I-2-②-16
WB010020 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)

1 t 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z006810001) 基本運賃区分A 製品長12m以内 10kmまで	1	t	4,350	4,350	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]	1	式	0	0	
合 計				4,350	
	1	t	当り	4,350	円/t
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 発注機関区分	1		関東・中部・近畿		
J02 片道運搬距離(実数入力)	10		10 km		
J03 片道運搬距離(実数入力)			km		
J04 製品長区分	1		12m以内		
J05 運搬割増率	4		各種(実数入力)		
J06 運搬割増率(実数入力)	0		0		
J07 その他の諸料金の有無	2		無		
J08 その他の諸料金(実数入力)			円/t		

第0039号 単価表 【土木参考】2-13
D20100 位置測量（県土砂検定基準）

50 点 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0603) 測量技師					[1]
	1.5	人	52,300	78,450	
(R0605) 測量助手					[1]
	1.5	人	34,900	52,350	
(X0260) 材料費 $\Sigma [1] * 0.3$					
	1	式	130,800	39,240	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) $\Sigma [1] * 0.2$					
	1	式	26,160	26,160	
合 計				196,200	
	1	点 当り		3,924	円/点

第0040号 単価表 【土木参考】2-14
D20110 表土試料採取（県土砂検定基準）

15 箇所 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0502) 主任地質調査員					[1]
	1	人	43,800	43,800	
(R0503) 地質調査員					[1]
	1	人	34,100	34,100	
(X0260) 材料費 $\Sigma [1] * 0.15$					
	1	式	77,900	11,685	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) $\Sigma [1] * 0.3$					
	1	式	23,315	23,315	
合 計				112,900	
	1	箇所 当り		7,527	円/箇所

第0041号 単価表 機労材構成比情報 【土木】I-2-③-3
CB010410 現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り
適用年版 T0710
(K:13.79% R:83.40% Z:2.81% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
トラック[クレーン装置付]			【損料】		M000302010
ベ-ストトラック2t積 吊能力2.9t	M000302010	13.79%	7,690		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	42.15%	31,400		
特殊作業員					R0101
	R0101	41.25%	29,900		
軽油					Z006702002
	Z006702002	2.81%	141		
標準単価	1,989.1	積算単価	2,110		
	1 t	当り	2,110	円/t	
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 トラック機種	1	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t			
J02 DID区間の有無	1	無し			
J03 片道運搬距離(km)DID無	2	4.0km以下			

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事 水路工事			
<直接工事費>				
直接工事費	5,018,000			
工種別金額				
水路工事	428,000			
指定なし	4,590,000			
<共通仮設費>				
共通仮設費率分計算				
対象工事費				
直接工事費	5,018,000			
準備費(処分費用)	2,000			
事業損失防止施設費	0			
(対象工事に含まれる全処分費等)	347,000			
(+)支給品費	0			
(-)非対象額計	196,400			
処分費等控除額	196,400			
経費対象外費	0			
管理費区分 5	0			
管理費区分 1	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K2	0			

諸 経 費 計 算 書				
共通仮設費対象額 (P)	4,823,600			
共通仮設費率				
率(補正前)	11.68%			
率計上額(補正前)	563,000			
施工地域補正	1.00			
補正率(加算)	0.00%			
率(補正後)	11.68%			
週休割増補正	1.00			
率(週休2日の補正後)	11.68%			
共通仮設費(率計上額)	563,000			
共通仮設費計	907,000			
運 搬 費(積上分)	94,000			
準 備 費(積上分)	250,000			
事業損失防止施設費(積上分)	0			
安 全 費(積上分)	0			
役 務 費(積上分)	0			
技術管理費(積上分)	0			
営 繕 費(積上分)	0			
共通仮設費(率分)	563,000			
<現場管理費>				
現場管理费率分計算				
対象工事費(純工事費)	5,925,000			
直接工事費	5,018,000			
共通仮設費	907,000			

諸 経 費 計 算 書				
(+) 支給品費	0			
(-) 非対象額計	386,400			
処分費等控除額	196,400			
経費対象外費	190,000			
管理費区分 5	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	190,000			
管理費区分 K1	0			
管理費区分 K4	0			
現場管理費対象額	5,538,600			
現場管理费率				
率(補正前)	41.13%			
率計上額(補正前)	2,278,000			
施工地域補正	1.00			
緊急工事補正	0.00%			
補正率(加算)	0.00%			
率(補正後)	41.13%			
週休割増補正	1.00			
率(週休2日の補正後)	41.13%			
現場管理費(率計上額)	2,278,000			
<工場製作>				

諸 経 費 計 算 書				
間接労務費対象額	0			
管理費区分 7	0			
間接労務费率	0.00%			
間接労務費	0			
工場管理費対象額	0			
間接労務費	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
工場管理费率	0.00%			
工場管理費	0			
<一般管理費>				
一般管理费率分計算				
対象工事費(工事原価)	8,203,000			
純工事費	5,925,000			
現場管理費	2,278,000			
中止期間中の現場維持等の費用	0			
間接労務費	0			
工場管理費	0			
(+)支給品費	0			
(-)非対象額計	386,400			
処分費等控除額	196,400			
経費対象外費	190,000			
管理費区分 9	190,000			
管理費区分 K1	0			

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 K2	0			
管理費区分 K3	0			
一般管理費対象工事原価	7,816,600			
一般管理費率				
率(補正前)	22.61%			
率計上額(補正前)	1,767,333			
前払金補正係数	1.00			
補正率(加算)	0.00%			
率(補正後)	22.61%			
率計上額(補正後)	1,767,333			
契約保証補正額	3,126			
契約保証補正率	0.04%			
(当初対象工事原価)	7,816,600			
一般管理費等	1,770,000			
小 計	9,973,000			
スクラップ評価額	0			
工 事 価 格	9,970,000			
消費税相当額	997,000			
本 工 事 費 計	10,967,000			

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
種 別	内 訳
◆処分費等控除額	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 経費対象外費
	5,018,000 + 0 + 0 + 2,000 - 0 = 5,020,000
比較額	対象額 × 率 / 100 [上限3000万円]
	5,020,000 × (3 / 100) = 150,600
	金額処分費等 - 比較額 [マイナス時0円]
	347,000 - 150,600 = 196,400
◆共通仮設費(率分)	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	5,018,000 + 0 + 0 + 2,000 - 196,400 - 0 = 4,823,600
率	係数A × (対象額 ^ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	91.3 × (4,823,600 ^ -0.1336) = 11.68
率計上額	対象額 × ((率 × 地域補正 + 加算補正) × 週休割増補正) / 100
	4,823,600 × ((11.68 × 1.00 + 0.00) × 1.00) / 100 = 563,000
◆純工事費	
	直接工事費 + 共通仮設費(率分) + 共通仮設費(積上分)
	5,018,000 + 563,000 + 344,000 = 5,925,000
◆現場管理費	
対象額	純工事費 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	5,925,000 + 0 - 196,400 - 190,000 = 5,538,600
率	係数A × (対象額 ^ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	545.7 × (5,538,600 ^ -0.1665) = 41.13
率計上額	対象額 × ((率 × 地域補正 + 緊急工事補正 + 加算補正) × 週休割増補正) / 100
	5,538,600 × ((41.13 × 1.00 + 0.00 + 0.00) × 1.00) / 100 = 2,278,000
◆間接労務費	

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
対象額	管理費区分 [7]
	0
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工場管理費	
対象額	管理費区分 [2] + 管理費区分 [7] + 間接労務費
	$0 + 0 + 0 = 0$
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工事原価	
	純工事費 + 現場管理費 + 中止期間中の現場維持費 + 間接労務費 + 工場管理費
	$5,925,000 + 2,278,000 + 0 + 0 + 0 = 8,203,000$
◆一般管理費等	
対象額	工事原価 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	$8,203,000 + 0 - 196,400 - 190,000 = 7,816,600$
率	係数A × log(対象額) + 係数b <小数2位止四捨五入>
	$-4.97802 \times \log(7,816,600) + 56.92101 = 22.61$
率計上額	対象額 × (率 × 前払補正 + 加算補正) / 100
	$7,816,600 \times (22.61 \times 1.00 + 0.00) / 100 = 1,767,333$
契約保証補正額	対象額 × 補正率 / 100
	$7,816,600 \times (0.04) / 100 = 3,126$
金額	率計上額 + 契約保証補正額

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
本工事費			1	式	5,018,000	50.33 %	
水路工事			1	式	5,018,000	50.33 %	
土工			1	式	1,151,000	11.54 %	
土工			1	式	340,000	3.41 %	
作業残土処理工			1	式	811,000	8.13 %	
構造物撤去工			1	式	218,000	2.19 %	
構造物取壊し工			1	式	218,000	2.19 %	
擁壁工			1	式	3,289,000	32.99 %	
コンクリートブロック工			1	式	2,879,000	28.88 %	
付帯工			1	式	410,000	4.11 %	
仮設工			1	式	272,000	2.73 %	
敷き鉄板工			1	式	32,000	0.32 %	
大型土のう設置工			1	式	25,000	0.25 %	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
排水処理工				式	215,000	2.16 %	
			1				
伐採・除根工				式	88,000	0.88 %	
			1				
伐採・除根工				式	88,000	0.88 %	
			1				
直接工事費計				式	5,018,000	50.33 %	
			1				
共通仮設費計				式	907,000	9.10 %	
			1				
運搬費				式	94,000	0.94 %	
			1				
準備費				式	250,000	2.51 %	
			1				
共通仮設費（率分）				式	563,000	5.65 %	
			1				
純工事費				式	5,925,000	59.43 %	
			1				
現場管理費				式	2,278,000	22.85 %	
			1				
工事原価				式	8,203,000	82.28 %	
			1				
一般管理費等				式	1,770,000	17.75 %	
			1				
工事価格				式	9,970,000	100.00 %	
			1				

施 工 パ ッ ケ ー ジ 材 料 集 計 表

単価コード	単価名称	標準単価	材料率(%)	数量	材料分金額	条件情報
CB210030	床掘り	2,247	7.265	63	10,284	J01=土砂 / J02=上記以外(小規模) / J05=全ての費用
CB210100	掘削	1,241	11.341	48	6,755	J01=土砂 / J02=上記以外(小規模) / J05=小規模(標準)
CB210410	埋戻し	4,064	4.059	30	4,948	J01=上記以外(小規模) / J02=土砂 / J04=全ての費用
CB210110	土砂等運搬	5,720	11.832	78	52,789	J01=小規模 / J02=パッホ り山積0.28m ³ (平積0.2m ³) / J03=土砂(岩塊・玉石 混り土含む) / J04=有り / J14=27.0km以下
CB226120	胴込・裏込材(碎石)	7,183	28.122	20	40,400	J01=間知・平・連節・緑化ブ ロック / J02=再生碎石 RC-40
CB240010	コンクリート	40,190	59.36	8.946	213,422	J01=小型構造物 / J02=人 力打設 / J03=各種 / J05=一般養生 / J07=有り / J13=全ての費用
CB224710	目地板	4,077	73.892	7.636	23,004	J01=30m ² 未満 / J02=瀝青 質目地板t=10
CB221110	基礎碎石	1,336	25.279	35.92	12,131	J01=12.5cmを超え17.5cm 以下 / J02=再生クラッシュ 40~0 / J03=全ての費用
CB240010	コンクリート	34,148	72.089	0.9	22,155	J01=無筋・鉄筋構造物 / J02=人力打設 / J03=各種 / J05=一般養生 / J07=有り / J13=全ての費 用
CB010410	現場発生品 及び支給品運搬	1,989	2.871	0.1	5	J01=クレーン装置付2t積、吊能 力2.9t / J02=無し / J03=4.0km以下
合計					385,893	